
 
 

       SCUOLA STATALE D’ ISTRUZIONE SECONDARIA  I° GRADO “L. PIRANDELLO”              
VIALE DELLA RESISTENZA, 51  TEL./FAX  0932/961245  - 97013  COMISO 

Cod. fiscale 82002560884  e-mail: rgmm00700c@istruzione.it 
rgmm007ooc@pec.istruzione.it 

 
Prot. n° 301/C7 
                                                                                     Comiso, 04/02/2015 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visto               Il D. Lgs  16.06.1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative   
                        vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e  
                        grado; 
 
Visto                Il D.M. n. 353 del 22 maggio 2014;  
 
Visto                Il D.D. N° 5791 del 17/11/2014 con cui è stata comunicata la  
                        pubblicazione delle graduatorie d’Istituto definitive di I, II e  III   
                        fascia del personale docente delle scuole secondarie di I e II grado per   
                        il triennio 2014/2017; 
 
Accertato        Che per mero errore materiale è stato assegnato il punteggio 18   
                        anziché 6 al “Punteggio Abilitazione” della Graduatoria d’Istituto di II   
                        fascia per la classe di concorso AB77 (chitarra) del docente   
                        EMANUELE FRANCESCO 
                        
 
considerato   Che nella graduatoria di Istituto di II fascia, il docente risulta   
                      inserito nelle scuole da lui elencate nella rispettiva cls. di   
                      concorso con punteggio 138,7; 
 
Ritenuto        Sussistente, nel presente caso, la necessità di intervenire con l’adozione   
                      del provvedimento in autotutela, al fine della correzione del punteggio   
                      nella graduatoria suindicata, 
 

DECRETA 
 
La graduatoria d’Istituto del personale docente delle scuole secondarie di I Grado, 
segnatamente per la classe di concorso AB77 (chitarra nella scuola media), 
pubblicata in via definitiva con il D.D. prot. n. 5791 del 17/11/2014 per i motivi 
esposti in premessa e nella sola parte relativa al docente EMANUELE FRANCESCO 
n. a Cernusco Sul Naviglio (MI) il 07/03/1979, C. F.: MNLFNC79C07C523E, è 
rettificata secondo il prospetto riportato in calce. 
 
 
 
 



 
 

Gradu
atoria 

Vecchia/ 
Nuova 
Incl. 

Fas
cia 

Des. Tit. Acc. Punt. Pregr. Punt. 
Abil./
Tit.A
cc 

Punt. 
Serv.  

Punt. 
Artistic
o 

Anno 
Ins.  

AB77 P 2 Mod. ‘L’ 2014 – Laurea 
e titoli AFAM 

25,4 6 90 5,3 2014 

 
Punt. Totale 
126,7 
 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento (art. 11 c. 6 D. M. n. 235 del 01 aprile 
2011). 
 
I dirigenti scolastici interessati faranno luogo ai consequenziali adempimenti di 
propria competenza. 
 
 
                                                                      f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                               (Prof.ssa Rosaria Costanzo) 
 
 
Destinatari  
Al Docente interessato 
Ai Dirigenti scolastici degli Istituti interessati – SEDE 
All’albo pretorio istituzionale on-line                               


